
Година LX
Број 36/2024

Бачка Паланка
18. октобар 2024. године

О П Ш Т И Н Е  Б А Ч К А  П А Л А Н К А
SLU@BENI LIST

238

На основу члана 40. став 1.тачка 6. 
Статута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“ , 
број 9/2019 и 15/2023) и члана 7. Одлуке 
о Октобарској награди Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 4/98 и 4/02), 
Скупштина општине Бачка Паланка на 
5. седници, одржаној 18. октобра 2024. 
године, донела је

О Д Л У К У
о додели Октобарске награде 

Општине Бачка Паланка за 2024. 
годину

Члан 1.

Октобарска награда Општине 
Бачка Паланка за 2024. годину додељује 
се:

1. а.д. „Недељне новине“ из Бачке 
Паланке – за постигнуте резултате 
у области друштвених делатности.

2. Организацији Црвеног крста 
Бачка Паланка из Бачке Паланке – 
за постигнуте резултате у области 
хуманитарног рада.

3. Међуопштинској организа-
цији слепих и слабовидих Бачка 
Паланка из Бачке Паланке – за 
постигнуте резултате из области 
друштвених делатности.

Награда се додељује у виду пла-
кете.

Члан 2.

Ову Одлуку објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број:II-17-2/2024
18. октобра 2024. године

Председник
Скупштине општине

Милан Чавић, с.р.

239

На основу члана 17. Закона о 
јавним предузећима („Сл.гласник РС“, 
бр.15/2016 и 88/2019) и члана 39. тачка 
9. Закона о локалној самоуправи („Сл.
гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-
др.закон, 101/2016 и 47/2018) и члана 
40. Тачка 12. Стаутуа Општине Бачка 
Паланка („Сл.лист ОБП“, бр. 9/2019 
и 15/2023), Скупштина општине је на 
својој 5. седници одржаној дана 18. 
октобра 2024. године донела



1184 страна - Броj 36/2024        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      18 октобар 2024. године

РЕШЕЊЕ 
О разрешењу и именовању 

председника и чланова Надзорног 
одбора Јавног предузећа 

„Стандард“

I

Разрешавају се дужности председ-
ника и чланова Надзорног одбора Јавног 
предузећа „Стандард“ Бачка Паланка, 
због истек мандата:

1. Слободан Стакић, председник
2. Дарко Божовић, члан
3. Драган Митровић, члан

II

Именују се председник и чла-
нови Надзорног одбора Јавног предузећа 
„Стандард“ Бачка Паланка:

1. Слободан Стакић, председник
2. Раде Јелић, члан
3. Драган Митровић, члан

III

 Maндат председника и чланова 
Надзорног одбора траје четири године.

IV

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број:II-119-67/2024
18. октобра 2024. године

Председник
Скупштине општине

Милан Чавић, с.р.

240

На основу члана 116. и 117. Закона 
о основама система образовања и вас-
питања («Службени гласник Републике 
Србије», бр 88/2017, 27/2018 - други 
закон, 27/2018 (II) - други закон, 10/2019, 
6/2020, 129/2021 и 92/2023) и члана 40. 
Статута Општине Бачка Паланка («Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка», бр. 
9/2019 и 15/2023), Скупштина општине 
Бачка Паланка на својој 5. седници, одр-
жаној дана   18. октобра 2024. године, 
донела је 

РЕШЕЊЕ
о разрешењу и именовању члана  

Школског одбора Средње стручне 
школе „Др Радивој Увалић“  

Бачка Паланка

I

Разрешава се ДРАГАН РОДИЋ дуж-
ности члана Школског одбора Средње 
стручне школе „Др Радивој Увалић“  Ба-
чка Паланка, из реда локалне самоупра-
ве, због подношења оставке.

II

Именује се ГОРАН МИЧИЋ за 
члана Школског одбора Средње стручне 
школе „Др Радивој  Увалић“ Бачка 
Паланка, из реда локалне самоуправе.

III

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.



18 октобар 2024. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 36/2024 - страна 1185  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-68/2024
18. октобра  2024. године

Председник
Скупштине општине

Милан Чавић, с.р.

241

На основу члана  32. тачка 9. 
Закона о локaлној самоуправи („Служ-
бени гласник Републике Србије“, број 
129/2007 и 83/2014 - др. закон, 101/206, 
47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 40. 
став 1. тачка 13. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“ број 9/2019 и 15/2023), 
Скупштина општине Бачка Паланка, 
на својој 5.  седници, одржаној дана 18. 
октобра 2024. године, донела је

РЕШЕЊЕ
о разрешењу и именовању 

председника  и чланова  Управног 
одбора Устнове за спорт и 

рекреацију „Тиквара“ Општине 
Бачка Паланка 

I

 Разрешава се ГОРАН БАЋА-
НОВ дужности председника Управног 
одбора  Установе за спорт и рекреацију 
„Тиквара“ Општине Бачка Паланка, због 
подношења оставке.

Разрешавају се КРИСТИНА 
ГРУЈИЋ и АЛЕН ФЕЛТАН дужности 
члана Управног одбора  Установе за 
спорт и рекреацију „Тиквара“ Општине 
Бачка Паланка, због подношења оставке.

II

Именује се ДАНКО ЛЕГИНО-
ВИЋ за председника Управног одбора 
Установе за спорт и рекреацију „Тиквара“ 
Општине Бачка Паланка.

Именују се ИВАНКА ПЕТРО-
ВИЋ и МИЛОШ МАЈКИЋ за чланове 
Управног одбора Установе за спорт и 
рекреацију „Тиквара“ Бачка Паланка.

III

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА 
Број:II-119-66/2024
18. октобра 2024. године 

Председник
Скупштине општине

Милан Чавић, с.р.

242

На основу члана 59. став 2. Закона 
о јавним предузећима („Службени гла-
сник Републике Србије“, број 15/2016 
и 88/2019), члана 27. Одлуке о усклађи-
вању оснивачког акта Јавног комунал-
ног предузећа „Комуналпројект“ Бачка 
Паланка са Законом о јавним преду-
зећима („Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, број 23/2016 и 30/2017), члана 
40. и члана 138. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019 и 15/2023), 
Скупштинa општине Бачка Паланка, 
на својој 5. седници, одржаној дана 18. 
октобра 2024. године, донелa је  



1186 страна - Броj 36/2024        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      18 октобар 2024. године

РЕШЕЊЕ 
о давању сагласности на Трећу  
измену Програма пословања 
Јавног комуналног предузећа 

„Комуналпројект“ Бачка Паланка 
за 2024. годину 

I

Даје се сагласност на Трећу измену 
Програма пословања Јавног комунал-
ног предузећа  „Комуналпројект“ Бачка 
Паланка за 2024. годину, који је усвојио 
Надзорни одбор Јавног комуналног пре-
дузећа „Комуналпројект“ Бачка Паланка 
на својој 48. седници, одржаној дана  
14. октобра 2024. године, одлуком  под  
бројем  01-700/48-1-2024. 

II

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-401-37/2024
Дана: 18. октобра 2024. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине

Милан Чавић, с.р.

243

 На основу члана 137. Статута 
Општине Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019 и 15/2023) Скупшттина општине 
Бачка Паланка на својој 5. седници одр-
жаној дана 18. oктобра  2024. године, 
донела је 

З А К Љ У Ч А К

I

Даје се сагласност Алексан-
дру Трешњаку, члану Општинског 
већа општине Бачка Паланка за оба-
вљање дужности члана Радне групе у 
спровођењу пројекта 02C0697 „Easing 
Agrophotovoltaics for Europe, EAGER“ у 
Општини Бачка Паланка.

II

Овај закључак објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: II-11-8/2024
18. октобра 2024. године

Председник
Скупштине општине

Милан Чавић, с.р.

244
На основу члана 40. Статута 

Општине Бачка Паланка («Службе-
ни лист Општине Бачка Паланка», бр. 
9/2019 и 15/2023), Скупштина општине 
Бачка Паланка на својој 5. седници, одр-
жаној дана 18. октобра 2024. године, до-
нела је следећи

ЗАКЉУЧАК
о прихватању Извештаја о стању 
безбедности ученика у школама и 

Предшколској установи «Младост» 
у Општини Бачка Паланка за 

школску 2023/2024. годину



18 октобар 2024. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 36/2024 - страна 1187  

I

Прихвата се Извештај о стању без-
бедности ученика у школама и Предш-
колској установи «Младост» у Општини 
Бачка Паланка за школску 2023/2024. 
годину, под бројем: IV-04-6-1/2024-95 
од 13. септембра 2024. године, који је 
сачинило Одељење за друштвене делат-
ности Општинске управе Општине Бачка 
Паланка, а на коју је позитивно мишљење 
дао Савет за јавну безбедност Општине 
Бачка Паланка Закључком под бројем 
III-21-1/2024-7 дана 27. септембра 2024. 
године. 

II

Овај закључак објавити у «Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка».

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-61-4/2024
Дана: 18. октобра 2024. године 
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине

Милан Чавић, с.р.

245

На основу члана 64. став 1. 
тачка 18. и члана 138. став 1. Статута 
Општине Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019 и 15/2023), члана 12. Пословника 
о раду Општинског већа Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 24/2019),Општин-
ско веће Општине Бачка Паланка на 

својој 190. седници, одржаној дана 22. 
маја 2024. године, донело је следеће

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ЧЛАНА САВЕТА ЗА ЈАВНУ 
БЕЗБЕДНОСТ ОПШТИНЕ 

БАЧКА ПАЛАНКА

I

Милан Кнежевић и Бранка Дујо-
вић, разрешава ју се дужности члана 
Савета за јавну безбедност Општине 
Бачка Паланка.

II

Бранка Барјамовић и Биљана  
Карановић,  именују се за члана Света 
за јавну безбедност Општине Бачка 
Паланка.

III

Ово Решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Веза број: III-21-2/2023
Дана: 22. маја 2024. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председавајући
Општинског већа, 

Мита Лачански, с.р.

246

На основу члана 19. Закона 
о јавном информисању и медијима 



1188 страна - Броj 36/2024        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      18 октобар 2024. године

(„Службени гласник Републике Србије“ 
бр.83/2014, 58/2015, 12/2016- аутентично 
тумачење), Правилника о суфинанси-
рању пројеката за остваривање јавног 
интереса у области јавног информисања 
(„Службени гласник Републике Србије“ 
бр.16/2016 и 8/2017) и члана 60. став 1. 
тачка 1. и 20. и члана 138. став 1. Ста-
тута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, бр. 
9/2019, 15/2023), председник Oпштине 
Бачка Паланка,  дана 09. октобра 2024. 
године донео је следеће

РЕШЕЊЕ
о именовању чланова Комисије за 
оцењивање пројеката у области 
јавног информисања по јавном 

позиву бр. I-40-5/2024 од 22. августа 
2024. године 

I

Именују се следећи чланови Коми-
сије за оцењивање пројеката у области 
јавног информисања по јавном позиву бр. 
I-40-5/2024 од 22. августа 2024. године ( 
у даљем тексту: Комисије) :

 - ВИОЛЕТА ЈОВАНОВ 
ПЕШТАНАЦ

 - БИЉАНА ВУКАДИНОВИЋ

 - ВАЛЕНТИН МИК

Чланови Комисије су дужни да 
на првој седници изаберу председника 
Комисије.

Лице задужено за обављање адми-
нистративних и техничких послова за 
потребе Комисије је Војислав Зубац, 
запослен у Одељењу за друштвене делат-
ности Општинске управе Општине Бачка 
Паланка.

II

Задатак Комисије је да размотри 
конкурсне пријаве пристигле на Јавни 
позив за суфинансирање пројеката про-
изводње медијских садржаја из области 
јавног информисања у 2023. години, број 
: I-40-5/2024 од 22. августа 2024. године, 
те да председнику Општине Бачка 
Паланка достави образложен предлог 
које би требало суфинансирати.

III

Комисија за свој рад одговара 
председнику Општине Бачка Паланке и 
подноси му Извештај о раду Комисије.

IV

Мандат Комисије траје до 31. 
децембра 2024. године.

V

Комисија има право на накнаду 
на основу Правилника о раду Комисије 
за оцењивање пројеката у области јавног 
информисања.

VI

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
Председник општине
Број: I-020-4/2024-18
Дана: 09. октобра 2024. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р.



18 октобар 2024. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 36/2024 - страна 1189  



1190 страна - Броj 36/2024        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      18 октобар 2024. године

238 О Д Л У К A о додели Октобарске 
награде Општине Бачка Паланка за 2024. 
годину ...................................................... 1183
239 РЕШЕЊЕ О разрешењу и именовању 
председника и чланова Надзорног одбора 
Јавног предузећа „Стандард“ ................ 1184
240 РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању 
члана  Школског одбора Средње стручне 
школе „Др Радивој Увалић“ 
Бачка Паланка ......................................... 1184
241 РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању 
председника  и чланова  Управног одбора 
Устнове за спорт и рекреацију „Тиквара“ 
Општине Бачка Паланка  ....................... 1185
242 РЕШЕЊЕ о давању сагласности на 
Трећу  измену Програма пословања Јавног 
комуналног предузећа „Комуналпројект“ 
Бачка Паланка за 2024. годину  ............ 1186
243 З А К Љ У Ч А К .............................  1186
244 ЗАКЉУЧАК о прихватању Извештаја 
о стању безбедности ученика у школама 
и Предшколској установи «Младост» 
у Општини Бачка Паланка за школску 
2023/2024. годину ..................................  1186

245 РЕШЕЊЕ  О РАЗРЕШЕЊУ И 
ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА САВЕТА ЗА 
ЈАВНУ БЕЗБЕДНОСТ ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА ................................ 1187

246 РЕШЕЊЕ о именовању чланова 
Комисије за оцењивање пројеката у области 
јавног информисања по јавном позиву бр. 
I-40-5/2024 од 22. августа 2024. године . 1188

Службени лист Општине Бачка Паланка, излази по потреби, издавач Скупштина општине Бачка 
Паланка, Краља Петра Првог бр. 16, одговорни уредник Владислава Томашек, 
текући рачун бр. 840-80640-29, Буџет Скупштине општине Бачка Паланка. www.backapalanka.rs 
Штампа "ШТАМПАРИЈА СТАНИШИЋ" Бачка Паланка 064/12-27-500

С А Д Р Ж А Ј
Страна Страна СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ


